

证券代码：831204

证券简称：汇通控股

主办券商：国元证券

合肥汇通控股股份有限公司 关于 2018 年年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

合肥汇通控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露了《2018 年年度报告》（公告编号：2019-008 号）因会计差错更正、统计口径调整等事项，导致前期披露的财务数据、财务指标及文字描述不准确。为更加准确的披露信息，公司于 2020 年 6 月 8 日召开第三届董事会第二次临时会议，审议通过《关于更正公司年度报告的议案》，对《2018 年年度报告》中涉及的相关内容进行调整更正。

一、更正事项具体内容：

1、资产负债表变动情况：

项目	变动后金额	变动前金额	变动金额
存货	44,968,559.40	44,830,559.40	138,000.00
固定资产	88,046,199.59	88,535,325.59	-489,126.00
在建工程	984,403.95	974,403.95	10,000.00
应付账款	106,435,653.86	105,896,157.49	539,496.37
应付职工薪酬	4,768,643.61	3,582,643.61	1,186,000.00
应交税费	4,959,379.13	5,362,576.99	-403,197.86
资本公积	15,309,620.29	16,152,902.22	-843,281.93
盈余公积	7,437,286.33	7,479,681.38	-42,395.05
未分配利润	30,719,042.79	31,496,790.32	-777,747.53

2、利润表变动情况：

项目	变动后金额	变动前金额	变动金额
营业收入	246,364,344.76	246,764,344.76	-400,000.00
营业成本	183,604,434.44	183,825,826.43	-221,391.99
销售费用	19,170,595.01	18,190,537.90	980,057.11
管理费用	14,344,325.24	13,519,550.79	824,774.45
研发费用	11,399,982.86	11,273,998.42	125,984.44
资产减值损失	819,174.51	831,174.51	-12,000.00
所得税费用	2,537,376.05	2,896,417.33	-359,041.28
合计	14,488,456.65	16,226,839.38	-1,738,382.73

二、主要指标变化：

1、盈利能力

项目	本期变更前 上期变更前			本期变更后 本期变更后		
	本期	上年同期	增减比例	本期	上年同期	增减比例
营业收入	246,764,344.76	234,943,663.85	5.03%	246,364,344.76	235,343,663.85	4.68%
毛利率%	25.51%	27.93%		25.47%	27.91%	
归属于挂牌公司股东的净利润	17,737,065.34	20,439,329.09	-13.22%	15,998,682.61	21,357,569.24	-25.09%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	13,817,999.35	19,171,993.48	-27.93%	11,848,819.12	18,987,780.07	-37.60%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	11.85%	19.83%		11.43%	20.63%	
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	9.23%	18.60%		8.46%	18.34%	
基本每股收益	0.19	0.23	-17.39%	0.17	0.24	-29.17%

2、偿债能力

项目	本期变更前			本期变更后		
	本期期末	上年期末	增减比例	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	360,764,147	345,118,810.01	4.53%	360,423,021.40	345,151,411.65	4.42%

	.40					
负债总计	208,078,208.70	208,236,990.95	-0.08%	209,400,507.21	208,194,634.37	0.58%
归属于挂牌公司股东的净资产	149,651,669.92	131,914,604.58	13.45%	147,988,245.41	131,989,562.80	12.12%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.58	1.4	12.86%	1.57	1.4	12.14%
资产负债率(母公司)	55.82%	58.94%		56.23%	58.93%	
资产负债率(合并)	57.68%	60.34%		58.10%	60.32%	
流动比率	104.05%	97.72%		103.45%	97.92%	
利息保障倍数	6.53	6.36		6.17	7.22	

3、营运情况

项目	本期变更前			本期变更后		
	本期	上年同期	增减比例	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	31,386,373.83	17,242,377.01	82.03%	33,074,839.07	-1,583,694.68	
应收账款周转率	341.00%	381.00%		178.71%	197.43%	
存货周转率	468.00%	518.00%		463.33%	515.13%	

4、成长情况

项目	本期变更前			本期变更后		
	本期	上年同期	增减比例	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	4.53%	25.15%		4.42%	25.16%	
营业收入增长率%	5.03%	-5.41%		4.68%	-5.25%	
净利润增长率%	-13.22%	-21.53%		-25.09%	-18.00%	

5、非经常损益

项目	变更前	变更后
非经常性损益净额	3,919,065.99	4,157,863.49

以上为根据容诚审字[2020]230Z3479号审计报告作出的财务报表及主要财务指标变更。

公告编号：2020-072

合肥汇通控股股份有限公司

董事会

2020年6月10日